

Skolebestyrelsesmøde

tirsdag 29. januar kl. 17.15-19.15

Mødelokale v/Personalerum



Deltagere: Klaus Hansen, Bo J. Larsen, Line Møller Jacobsen (forældrevalgte), Mette D. Andreasen, Søren Jacobsen (medarb. rep.), Alberte og Lucas), Anette Johansen, Karsten Damgaard (ledelse)

Afbud: Kristian Winther, Kathrine Urlev, Anja D. Østerby

Dagsorden:

	Tid			Ansvarlig/Deadline
1	17.15	Godkendelse af referat fra 17. december	B – Mål: Vedtagelse Godkendt!	Alle
2	17.20	Orientering v/ <ul style="list-style-type: none"> • Formand • Skoleleder • Elevråd 	O – Mål: Orientering om "diverse" KH: Høringssvar udarbejdet (se nedenfor) KD: Skolefest, Mediedebat om Intra/Aula (fra aug. 2019) ER: Deltager i skolefest med hjælp v/indgang, i boder og med aktivitet for elever, arrangeret kurser for elever: 1. Eksamensforberedelse (9. kl.) og 2. "At præsentere sig selv/fremlægge (8. årg.) – kurser udbudt af Danske Elever.	KD, KH, elevråd
3.	17.35	Tildelingsmodel – høringssvar Høringssvar indsendt 24. januar BILAG: Endeligt høringssvar (vedhæftet)	O - Mål: At orientere om indsendt høringssvar Høringssvar indsendt 23. januar som udsendt af KD (KH's udkast) 19. jan.) Politisk behandling af høringssvar ma. 4. feb.	KH, KD
4	17.45	Mobiltelefoner på skolen <ul style="list-style-type: none"> • Drøftelse af politik/princip med udgangspunkt i forslag til mobil-/mediepolitik m.m. • Skolebestyrelsens holdninger (bl.a. i lyset af mediedebatten) • Tidsplan for udarbejdelse af endelig Mobilpolitik BILAG: Skitseforslag bearbejdet i MED-udvalg	O – D – B - Mål: At drøfte og beslutte plan for arbejde og vedtagelse af mobilpolitik Drøftelse af skitseforslag (vedhæftet referatet) bearbejdet i MED-Udvalg. Enighed i SB om, at mobilpolitikken gøres bredere til at omfatte medier, devices, laptops, m.v., der bruges i undervisningen. Om navnet skal være "mediepolitik" eller andet besluttet senere; evt. konkurrence i SB (eller bredere?!) om forslag til navn. Skitseforslaget skærpes i prosaen, så det bliver tydeligt, hvad der er henvendt til små/store elever. Desuden skal konsekvenserne (markeret med gult) ændres/tilrettes, da det juridisk ikke er lovligt at beholde en elevs mobil efter skoletid. Forslaget behandles i de enkelte Huse, hvorefter det tages på dagsordenen til beslutning/godkendelse i SB i februar eller marts.	KD –Alle KD: reviderer skitseforslag (feb.) og sender til behandling i Huse (feb.) I SB feb/ Marts: ALLE
5.	18.15	Principper – skolebestyrelsens arbejde: <ul style="list-style-type: none"> • Lejrskoleprincipper – godkendelse af vedtaget ændringsforslag fra decembermødet. • Arbejde med principper for skole-/hjem Samarbejde 	D-B - Mål: At drøfte, beslutte og udarbejde plan for, hvordan der arbejdes med nuværende og nye principper og politikker for skolen På næste SB-møde arbejdes med principper for skole-hjem samarbejdet og underretning af hjemmet, herunder kommunikation. På dette link på hjemmesiden Skole og Forældre:	KH, KD – alle orienterer sig i link i referat til mødet i feb.

		<ul style="list-style-type: none"> Plan for ajourføring af principper og politikker <p>BILAG: Oversigt over eksisterende principper/politikker (revideret)</p>	<p>http://skole-foraeldre.dk/artikel/principper. - kan findes inspiration til indhold i "vores" (nye) principper).</p> <p>I samme link opfordres alle incl. ER (Alberte og Lucas) at komme med forslag til områder, hvor det kan være aktuelt med SB-principper.</p>	
6.	18.55	<p>Skolebestyrelsens Håndbog</p> <ul style="list-style-type: none"> Temaer som SB ønsker fokus på Plan for arbejdet med tema-områder <p>Bilag: Skolebestyrelsens håndbog</p>	<p>D-B - Mål: At drøfte, beslutte vedr. temaer, som SB ønsker at arbejde med</p> <p>KH oplistede mulige temaer til behandling/bearbejdning. Håndbogen er rettet mod skolebestyrelsesarbejdet generelt. KH: Forslag om at rette fokus på elever med særlige kompetencer mhp at løfte ALLE elever. Skolebestyrelsens årsmøde (marts/april) drøftedes i forhold til "promovering" af SB-arbejdet/nye SB-medlemmer. KD informerer til skolefest 7. feb. - Evt. fællesarrangement for forældre med SB'er fra Barrit/Glud.</p> <p>Årshjul for SB nævnt som SB-fokus i forhold til SB-Håndbogen.</p>	KH/KD kontak- ter le- delse/SB Bar- rit/Glud
7.	19.05	Evt.	<p>Interesse for:</p> <p>Fagdage (hvordan fungerer de?)</p> <p>Min Tid/Refleksionstid (hvordan/hvornår evalueres de?)</p>	Alle

Næste møde: Onsdag 27. februar 17.15-19.15

For referatet
Venlig hilsen
Karsten Damgaard